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1. Gökkuşağı Okullarının Misyon ve 

Vizyonu   

Our Mission 

Gökkuşağı Okulları, öğrencilerinin entelektüel, sosyal, duygusal ve bireysel yeteneklerini 
geliştirmeye odaklı, akademik açıdan zorlayıcı ve değerli ulusal ve uluslararası programlar sunar. 
Gökkuşağı Okulları olarak öğrenci merkezli ve dengeli bir eğitimle barışçıl bir dünya yaratmak için 
evrensel değerler ve kültürlerarası anlayışla donanmış, dürüst, araştıran sorgulayan, bilgili ve 
özgüvenli yaşam boyu öğrenen bireyler yetiştirmeyi hedefliyoruz. Öğrencileri yenilikçi olmaya teşvik 
ediyoruz, 
Küresel toplumun sorumlu üyeleri ve üretken dünya vatandaşları olarak proaktif ve çok dilli 
bireyler. Bireylerin kendi değerlerini savunmalarını destekliyor ve onları başkalarının farklı 
değerlerine ve bakış açılarına saygı duyan bireyler olarak yetiştiriyoruz. 
 
Visyonumuz 

Gökkuşağı Okulları eğitimcilerine emanet edilen her bir öğrenci için hedefimiz, onların hayata hazır, 
dünyadaki yaşıtlarıyla eşit ya da onlara liderlik edebilecek bilgi ve becerilerle donatılmış bireyler 
olmalarını sağlamaktır. 

 

Kapsayıcılık Felsefemiz 

Gökkuşağı Okulları, her çocuğun özel olduğuna ve her bireysel farklılığın bir zenginlik 

olduğuna inanır. Her bireyin kendine özgü bilişsel, duyuşsal ve fiziksel birçok özelliği vardır. 

Uygun koşullar sağlandığında her birey kendi potansiyelini gerçekleştirebilir. 

Okulumuz bireysel farklılıkları öğrenme ortamını zenginleştirecek fırsatlar olarak kabul eder. 

Kapsayıcılık politikamızın temelinde, özel gereksinimli çocukların okuldaki diğer öğrencilerle 

birlikte eğitim almalarına olanak sağlamak esastır. Okulumuzda çeşitliliğe saygı duyulur ve 

kapsayıcı eğitimin insan çeşitliliğinin bir parçası olduğu anlayışı benimsenir. 

Okul topluluğuna farklı özelliklerle katılan her birey, öğrenci topluluğumuzu 

zenginleştirmekte ve farklı deneyimler yaratmaktadır. Tüm bu deneyim ve zenginlik, 

öğrencilerin uluslararası farkındalık kazanmaları için önemlidir. 

Kapsayıcı, bütüncül bir eğitim; farklı kültürlere, inançlara, dillere ve başkalarının haklarına saygıyı 
destekler ve aynı zamanda hoşgörü, barış ve sorumluluğu geliştirir. 

Kapsayıcılık Hedefimiz 

              Gökkuşağı Okulları olarak kapsayıcılık politikamızın amacı : 

 Eğitim ihtiyaçları, nitelikleri, ilgi ve yetenekleri doğrultusunda kapasitelerini en üst düzeyde 
kullanmak ve onları yükseköğretime, iş hayatına ve sosyal yaşama hazırlamak. 

 Okulumuzun kaynaştırma anlayışını, okul toplumunun tüm üyeleri için açık ve anlaşılır bir şekilde 
sunmak. 

 Kaynaştırma ve özel gereksinimli bireyler konusunda toplumsal farkındalığı artırmak. 
Öğretmenler ve okul toplumunun tüm üyeleri için ortak bir kültür ve anlayış oluşturmak 
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 Kapsayıcı eğitimle ilgili ulusal ve yerel yasaları takip etmek 

 Kaynaştırma eğitimine ihtiyacı olan bireylerin en az kısıtlanmış ortamda akranlarıyla birlikte en 
üst düzeyde bilgi ve beceriye ulaşmalarını sağlamak. 

 
2. Kapsayıcılık nedir? 

"Kapsayıcılık, engelleri belirleyip ortadan kaldırarak tüm öğrencilerin öğrenmeye erişimini ve 

katılımını artırmayı amaçlayan ve devam eden bir süreçtir."  (Uluslararası Bakalorya Programlarında 

Öğrenme Çeşitliliği (s.3)) 

 

2.1 MEB ve Kapsayıcılık 

“Rehberlik ve psikolojik danışma hizmetleri, eğitim sürecinin bütünlüğü içinde öğretim 

sürecini destekler. Öğrencinin bütünsel gelişimine hizmet eden gelişimsel ve önleyici bir 

yaklaşımı esas alır ve tüm öğrencileri kapsar.’’ 

Rehberlik ve psikolojik danışma hizmetlerinin amaçları 

MADDE 4 - (1) Eğitimde rehberlik ve psikolojik danışma hizmetleri, 

Türk Milli Eğitiminin genel amaçları çerçevesinde; kendini tanıyan, 

kendisine sunulan eğitsel ve mesleki fırsatlardan yararlanabilen 

bireyler yetiştirmeyi ve toplum içinde sağlıklı bir yaşam 

sürdürebilmeleri için sosyal, duygusal, akademik ve kariyer 

gelişimlerini desteklemeyi amaçlar. 

Rehberlik ve psikolojik danışma hizmetlerinin esasları  

 

MADDE 5 - (1) Rehberlik ve psikolojik danışma hizmetleri 

a) Planlı, programlı ve bilimsel esaslara dayalı profesyonel bir hizmettir. 

b) Eğitim sürecinin bütünlüğü içinde öğretim sürecini destekleyecek şekilde sunulur. 

c) Öğrencinin bütünsel gelişimine hizmet eder. 

ç) Tüm öğrencileri kapsayacak şekilde gelişimsel ve önleyici bir yaklaşımı esas alır. 

d) Öğrencilerin gelişimsel ihtiyaçları, okulun imkânları ve çevre koşulları doğrultusunda planlanır, uygulanır 

ve değerlendirilir. 

e) Öğrencinin gelişimini desteklemek amacıyla tüm paydaşlar tarafından ortak bir anlayış ve işbirliği içinde 

hesap verebilir bir yaklaşımla yürütülür. 

f) Bakanlık tarafından hazırlanan etik yönerge doğrultusunda yürütülür." 

 

(Milli Eğitim Bakanlığı Rehberlik ve Psikolojik Danışma Hizmetleri Yönetmeliği /2020) 
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2.2 IB ve Kapsayıcılık 
IB ve kapsayıcılıkla ilgili aşağıdaki bilgiler 2020 IB programlarında Çeşitlilik ve Kapsayıcılığın 
Öğrenilmesi belgesinden alınmıştır. 

 
IB program ilkeleri ve uygulamaları, okulun aşağıdakilere değer verecek şekilde organize edilmesini 
gerektirir. 
öğrenci çeşitliliği ve bireysel öğrenme farklılıklarına saygı. 
Çeşitliliğe ve farklılığa değer vermek, daha uluslararası bir zihniyete sahip olmanın kilit bir yönüdür 
ve tüm IB programlarının önemli bir hedefidir. 

 
Tüm yeteneklere sahip çocukları kabul ediyor ve hoş karşılıyoruz. Programımız, fiziksel, bilişsel, 
sosyal veya duygusal bir ihtiyaç nedeniyle ek desteğe ihtiyaç duyan çocukların tam katılımını 
desteklemektedir. 

 
Kural 5.8 - IB'nin uygulaması, programlarını IB Dünya Okullarına kayıtlı tüm öğrenciler için 

erişilebilir kılmaktır. Hiçbir öğrenci IB tarafından ırk, milliyet veya ulusal köken, etnik köken, 

kültür, cinsiyet, yaş, cinsel yönelim, dini aidiyet, siyasi inançlar, engellilik veya yasalarca 

yasaklanan diğer kişisel özellikler nedeniyle dışlanmayacaktır. Okullar, bu kurallar 

kapsamındaki görevlerini bu uygulamanın sürdürülmesini sağlayacak şekilde yerine 

getirmelidir. 

 

Kural 5.9 - Öğrenme desteği gereksinimleri olan bir adayı programa kaydedip kaydedemeyeceğini 
belirlemek okulun sorumluluğundadır. 

 
Kapsayıcılığı desteklemek için IB standart ve uygulamaları 
 

Aşağıdaki standartlar ve uygulamalar özellikle kapsayıcılığa odaklanmaktadır. Okullar, her bir 
uygulamaya tek başına odaklanmak yerine, uygulamaların kombinasyonlarını belirleyerek devam 
eden kapsayıcılık sürecini daha iyi destekleyebilirler. 
 
Amaç (0101) 

Okul topluluğu, IB öğrenen profilinin tüm özelliklerini bünyesinde barındıran uluslararası 

düşünen insanları teşvik eder. (0101-03) 

 
Liderlik ve yönetim (0201) 

Okul, geniş, dengeli ve bağlantılı bir müfredat sağlayan ve toplumunun değişen 

ihtiyaçlarına hizmet eden öğrenme ve öğretme için zaman düzenler. (0201-03) 

 

Öğrenci desteği (0202) 

Okul, IB program(lar)ını uygulamak için ilgili insan, doğal, inşa edilmiş ve sanal kaynakları sağlar. 

(0202-01) 

Okul, uygun öğrenme desteğini belirler ve sağlar. (0202-02) 

Okul, öğrencilerinin ve öğretmenlerinin sosyal, duygusal ve fiziksel refahını teşvik eder. (0202 

03) 
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Okul, öğrencilerin IB program(lar)ında başarılı olmalarına ve eğitim ve/veya kariyerle ilgili 

deneyimlerinin bir sonraki aşamasını planlamalarına yardımcı olacak rehberlik ve destek 

sağlar. (0202-04) Okul, IB programlarının uygulanmasını güçlendirmek için bilgelik ve 

uzmanlık kaynağı olan daha geniş bir toplulukla ilişkiler kurar. (0202-05). 

Öğretmen desteği (0203) 

Okul, öğretmenlerin IB program(lar)ının uygulanmasında etkili bir şekilde işbirliği yapmaları 

için zaman ve diğer kaynakları sağlar. (0203-03) 

Politika uygulaması aracılığıyla kültür (0301) 

Okul, mümkün olan en geniş öğrenci kitlesinin IB eğitimine erişimini güvence altına 

almaktadır. (0301-01) 

Okul, tüm öğrencilerin tam potansiyellerine ulaşmalarını destekleyen kültürler yaratan bir 
kapsayıcılık politikası uygular, iletir ve düzenli olarak gözden geçirir. (0301-02) 
Okul, birden fazla dilde çeşitli şekillerde iletişim kurarak kültürlerarası anlayışı geliştirmeye yardımcı 
olan bir dil politikası uygular, iletir ve düzenli olarak gözden geçirir (0301-04) 

Uyumlu müfredat (0401) 

Öğretmenler, okulun IB program(lar)ını tasarlamak, planlamak ve sunmak için işbirliği yapar. (0401-
02) 

Yaşam boyu öğrenenler olarak öğrenciler (0402) 

Öğrenciler, zorlu hedefler belirleyerek ve kişisel sorgulamaların peşinden giderek öğrenmelerini 

sahiplenirler. (0402-06) 

Öğrenciler, kişisel ve kültürel kimliklerini keşfetmek ve geliştirmek için fırsatlar peşinde 

koşarlar. (0402-07) 

Öğretme yaklaşımları (0403) 

Öğretmenler, her öğrencinin zorlu kişisel öğrenme hedeflerini geliştirmesini, takip 

etmesini ve bunlara ulaşmasını sağlamak için öğrenmenin önündeki engelleri kaldırır. 

(0403-05) 

Değerlendirme yaklaşımları (0404) 

Okul, değerlendirmeyi tutarlı, adil, kapsayıcı ve şeffaf bir şekilde yürütür.  (0404-03) 

 

IB'nin kapsayıcı eğitim ilkeleri 
 

IB, aşağıdaki kapsayıcı eğitim ilkelerini desteklemektedir: 
• Herkes için eğitim bir insan hakkı olarak kabul edilir 
• Eğitim, her öğrenci için aidiyet, güvenlik, öz değer ve bütünsel gelişim duygusunu teşvik eden olumlu, 
• duyarlı ortamların yaratılmasıyla geliştirilir 
• her eğıṫıṁcı ̇tüm öğrencıl̇erıṅ eğıṫıṁcıṡıḋıṙ 
• öğrenme, güç temelli bir bakış açısıyla ele alınır 
• öğrenme çeşitliliğine kapsayıcı topluluklar oluşturmak için zengin bir kaynak olarak değer verilir 
• tüm öğrenciler kaliteli öğrenime katılmak ve bu öğrenimde yer almak için eşit fırsatlara sahiptir 
• tam potansiyel, önceki bilgilerle bağlantı kurularak ve bu bilgiler üzerine inşa edilerek ortaya 

çıkarılır
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 değerlendirme, tüm öğrencilere öğrenmelerini göstermeleri için fırsatlar sağlar, bu da 
ödüllendirilir ve kutlanır 

 çok dillilik bir gerçek, bir hak ve bir kaynak olarak kabul edilir 

 Okul toplumundaki tüm öğrenciler IB eğitimine tam olarak katılır ve haklarını kullanma ve 
vatandaş olarak sorumluluklarını kabul etme konusunda güçlendirilir 

 okul toplumundaki tüm öğrencilerin söz hakkı vardır ve dinlenirler, böylece onların girdileri ve 
görüşleri dikkate alınır 

 Okul topluluğundaki tüm öğrenciler IB öğrenen profili özelliklerini geliştirir ve kültürlerarası 
anlayış ve saygı yoluyla daha iyi ve daha barışçıl bir dünya yaratmaya yardımcı olan sorgulayan, 
bilgili ve ilgili genç insanlar haline gelir 

 çeşitlilik bir topluluğun tüm üyelerini kapsayacak şekilde anlaşılır 

 tüm öğrenciler başarıyı öğrenmenin temel bir bileşeni olarak deneyimlemektedir. 
 

3. Desteğe İhtiyaç Duyan Öğrenci Grupları 

Okulumuza kabul ve yerleştirmede farklı gelişim gösteren öğrenciler kabul edilmektedir. Öğrenciler 
çok farklı öğrenme deneyimlerine ve öğrenen profillerine sahiptir. Bu öğrencilerin öğrenme 
süreçleri okulumuzun öğretme ve öğrenme yaklaşımları ile desteklenmektedir. Okulumuz, aşağıda 
belirtilen gruplarla ilgilenirken, IB'nin 'Okulda öğrenci öğrenme çeşitliliğinin karşılanması' başlıklı 
belgesinde belirtilen öğretim stratejilerini dikkate almaktadır. 
sınıf' belgesi ve ayrıca Türk Milli Eğitim Bakanlığı'nın kılavuzu. 
 
Okulumuzda aşağıdaki farklı öğrenci gruplarına mensup öğrenciler olabilir; 

• Dikkat Eksikliği ve Hiperaktivite: Dikkat eksikliği hiperaktivite bozukluğu (DEHB), çocukluk 

çağının erken başlangıçlı, hiperaktivite, dikkat sorunları ve dürtüsellikle karakterize 

nöropsikiyatrik bir bozukluğudur. Okul çağındaki çocuklarda görülme sıklığı %3-5 

arasındadır. 

• Dil ve Konuşma Bozuklukları: Dil, konuşma ve ses bozuklukları, iletişim ve ilgili 

alanlardaki sorunların bir sonucu olarak ortaya çıkar. Bu sorunlar, fonemlerin yanlış 

kullanımından dili anlayamama ve kullanamamaya ya da işlevsel konuşma ve 

beslenme için gerekli oral-motor mekanizmayı kullanamamaya kadar uzanabilir. 

• Sosyal Uyum Problemleri: Çocukların sosyal çevrelerinde meydana gelen olay ve 

durumlara verdikleri olumsuz tepkiler "uyum bozukluğu", "sosyal uyumsuzluk". 

• Davranış Bozukluğu: Çocukluk çağında gözlenen davranış bozuklukları; karşı gelme, 

muhalefet etme, isyan etme, düşmanca davranma gibi tekrarlayıcı davranışlar olarak 

gözlenebileceği gibi, toplumsal norm ve kuralları ve/veya başkalarının haklarını ihlal eden 

tekrarlayıcı davranış örüntüleri olarak da görülebilir. İnsanlara ya da hayvanlara yönelik 

saldırganlık öfke tepkisi ile kendini gösterir. 

• Anksiyete bozuklukları: DSM-5'te belirtildiği gibi yaygın anksiyete bozukluğu, kişinin en az 

altı aylık bir süre boyunca çoğu gün belirli etkinliklerde aşırı anksiyete yaşaması ve bu 

sanrıları kontrol etmekte güçlük çekmesi ile karakterizedir. 
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• Özel Öğrenme Güçlüğü: Özel öğrenme güçlüğü olan bireylerin bilgiyi edinme ve işleme, 

hatırlama stratejilerini kullanma, çevrelerini anlamlandırma, problem çözme, dili anlama ve 

kullanma, düşünceler arasında bağlantı kurma konularında güçlükler yaşadıkları 

belirtilmektedir. 

• Disleksi: Disleksi, normal veya normalin üstünde zekaya sahip, duyusal, nörolojik, fiziksel, 

zihinsel ve kültürel herhangi bir engeli olmayan, okuma, yazma, matematik, kendini ifade 

etme, düşünme, zaman ve mekanda yönelim alanlarından bir veya birkaçında yetersizliğe 

neden olan bir bozukluktur. 

• Gelişimsel Gerilik: Fiziksel, bilişsel, sosyal ve dil becerileri yaşıtlarının gerisindedir. 

• Üstün Yeteneklilik: Üstün yetenekliler, geçerli ve güvenilir zeka testlerinde sürekli olarak 

130 veya daha yüksek IQ sağlayan; yaşıtlarından rastgele seçilen bir grubun %98'inden üstün 

olanlara verilen isimdir. 

• Diyabet Hastalıkları: Diyabet veya şeker hastalığı (Diabetes Mellitus), pankreasın vücut 

için yeterli insülin üretememesi veya vücudun ürettiği insülini etkili bir şekilde 

kullanamaması sonucu ortaya çıkan kan şekeri yüksekliğine bağlı olarak gelişen hastalık 

tür ve gruplarına verilen genel isimdir. 

• Otizm: Otizm, kişiler arası sosyal ilişkiler, dil ve iletişim bozuklukları, sınırlı ilgi alanları ya da 
tekrarlayıcı hareketler gibi davranış sorunlarının görüldüğü, genetik ve klinik heterojeniteye sahip 
bir hastalık grubu olan otistik spektrum bozuklukları (OSB) arasında en ağır klinik tabloya sahip 
olanıdır.Partial Vision and Hearing Problems 

• Tıbbi durumlar ve Kronik hastalıklar 

• Diskalkuli: Diskalkuliyi matematiksel işlemleri kavrama, hesaplama, sayısal sembolleri 

tanıma ve kullanma gibi durumlarda ortaya çıkan zorluk ya da yetersizlik olarak 

tanımlayabiliriz. Diskalkulik bireyler sayıları yazmakta, basit işlemleri yapmakta ve 

problemleri çözmekte zorlanırlar. 

• Dispraksi: Dispraksi; bir kişinin motor görevleri planlama ve işleme yeteneğini etkileyen doğuştan 
gelen bir zorluktur. Dispraksi bir kas durumu değil, motor planlama güçlüğüdür. Çocuk ne istediğini 
anlar ancak istenilene kendini adapte edemez. 

• Akıl sağlığı sorunları 

• Fiziksel engelliler 

Farklı gelişimsel özelliklere sahip öğrencilerin kabulünde okul-aile işbirliği ve uzman desteği esastır. 

Ailelerin gerekli sorumluluğu alması beklenir. Tüm öğretmenler öğrencinin gelişim ihtiyaçları 

konusunda aileyi bilgilendirir. İhtiyaç durumunda aile, okul rehberlik birimi tarafından uzman 

desteğine yönlendirilir. Aile işbirliği içinde gerekli yönlendirmeleri takip eder.
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4. Kapsayıcılığı Destekleme 

 
4.1 Okul Müdürü 

• Tüm okul toplumunun katılımını sağlayarak Kapsayıcılık Politikasını okul toplumuna etkili bir şekilde 
açıklar ve tartışır. 

• Kapsayıcılık Politikasının uygulanmasını destekler. 
• Tüm personelin ihtiyaç duydukları desteği almalarını ve öğretme ve öğrenmeye yönelik kapsayıcı 

yaklaşımların sınıf uygulamalarına ve 'BEP'e dahil edilmesini sağlar. 
• Öğrenme desteği ihtiyacı olan öğrencilerin bireysel ihtiyaçları konusunda öğretmen ve personelin 

farkındalığını artırmaya yardımcı olur. 
• Bireysel öğrenme ihtiyaçlarını ve farklılaştırmayı desteklemek için öğretmenlere ve personele yıllık 

seminer eğitimi verir. 
• Kapsayıcılık Politikasının uygulanması için gerekli kaynakları sağlar. 

 
4.2 Okul Rehber Öğretmeni 

• Öğretmenleri kapsayıcı eğitim konusunda bilgilendirmek için seminerler düzenler. 
• Sınıf gözlemleri yapar. Okuldaki kapsayıcı eğitim ihtiyaçlarını gözlemleme, değerlendirme ve belirleme 

konusunda öğretmenlere destek olur. 
• Gerektiğinde veya bir öğrenci yönlendirildiğinde bireysel ve/veya grup görüşmeleri yapar. 

Kapsayıcı eğitim ihtiyaçlarını gözlemlemek, değerlendirmek ve belirlemek için öğretmenlerle ve gerekirse 
RAM ile birlikte çalışır. 

• Özel eğitime ihtiyacı olduğu düşünülen öğrenciyi değerlendirme için resmi yazı ile RAM'a yönlendirir. RAM 
değerlendirme sonuçlarına göre uygun görülmesi halinde BEP komisyonu kurularak bireysel eğitim 
planlarının geliştirilmesi için toplantılar yapılır. İhtiyacı olan her öğrenci için Bireyselleştirilmiş Eğitim Planı 
oluşturulur ve öğrenci aylık olarak izlenir. Toplantılar planlanır ve yıl boyunca devam eder. 

• Öğrencilerin gelişimlerini en iyi düzeyde desteklemeye yardımcı olmak için program koordinatörü ve okul 
müdürü ile işbirliği yapar. 

• Öğrencilerin gelişim alanlarını desteklemek için psikiyatrist, psikolog, duyu bütünleme uzmanı, doktor gibi 
diğer okul dışı uzmanlarla iletişim ve işbirliği içinde çalışır. 

• Hem öğretmenlere hem de velilere rehberlik eder. 
• Öğrencilerin öğrenme ve başarı beklentilerini teşvik eder. 

İlgili ve anlamlı öğrenme etkinlikleri geliştirmek için program koordinatörleri ve sınıf öğretmenleri ile işbirliği 
yapar. 

• Öğrenmenin önündeki engelleri azaltmak için program koordinatörleri ve sınıf öğretmenleriyle birlikte özel 
stratejiler geliştirir, bunların uygulanmasında sınıf öğretmenlerini izler ve destekler. 

• Kapsayıcı eğitim ihtiyacı olan öğrencilerle gerektiğinde farklılaştırılmış etkinlikler üzerinde çalışır. 
Akademik becerilerin yanı sıra sosyal ve duygusal becerilerin gelişimini de destekler. 

• Öğrencilerin sosyal ortamlardaki iyi olma hallerini gözlemler ve gerektiğinde öğrencilerle bireysel veya grup 
halinde çalışır. 

• Velilerle iletişim kurar ve işbirliği yapar. 
 

Bireylerin kapasiteleri, ilgi alanları ve yetenekleri hakkında bilgi edinmek ve onlara mümkün olan en 
iyi yardımı sağlamak için okul rehber öğretmenimiz çeşitli testler ve envanterler uygular ve farklı 
görüşme ve gözlem yöntemleri kullanır. Bu amaçları yerine getirmek için kullanılan testler, teknikler 
ve envanterler aşağıdaki gibidir: 
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 Sınıf Gözlemleri 

 Bireysel veli-öğrenci görüşmeleri 

 Sosyometri 

 Otobiyografi 

 Beier Cümle Tamamlama Testi 

 Öğrenme Stilleri Envanteri 

 Gessell Görsel Algı Gelişim Testi 

 Peabody- Kelime Bilgisi Testi 

 Çoklu Zeka Envanteri 

 Faiz Envanteri 

 Resim Tamamlama 

 Aile Resmi Çizimi 
 
4.3 Sınıf Öğretmenleri  

 Her çocuğun özel ve biricik olduğu bilinciyle öğrencilerin ihtiyaçlarını gözlemler ve 
değerlendirir. 
Öğrencilerin ihtiyaçları doğrultusunda okul rehber öğretmeni ve veliler ile iletişim ve işbirliği 
kurar. 

 Öğrencilerin ihtiyaçlarını karşılayacak öğretim yöntemlerini düşünür ve planlar. 

 Öğrencilere yeni beceriler öğretir ve mevcut becerilerini geliştirmeleri için onları destekler. 

 Okul rehber öğretmeni ile işbirliği yaparak öğrencilerin kendilerini yetersiz hissettikleri/ 
hissettikleri zorluklarla başa çıkmalarına yardımcı olur. 

 Öğrencinin farklı alanlardaki gelişimini görmek amacıyla BEP kapsamındaki ilerlemesini 
değerlendirmek ve kaydetmekten sorumludur. 

 Gerektiğinde okul içi öğrenmeyi desteklemek için öğrenci ile bireysel randevu planlar ve 
gerekirse okul psikolojik danışmanını bu görüşmeye davet eder. 

 Öğrencilerin akranlarıyla etkileşimlerini teşvik etmek için çeşitli ortamlar yaratır ve etkinlikler 
planlar. 

 Farklılaştırma tekniklerini uygular 

 
4.4 Aileler 

 

 Okulun uygun desteği uygulamasına yardımcı olmak için daha önce belirlenmiş veya resmi 

olarak tanımlanmış olabilecek herhangi bir özel öğrenme durumunu okul yönetimi ile paylaşır. 

 Varsa çocuğun öğrenme desteği ihtiyaçlarıyla ilgili tüm belgeleri okula sunar ve bu ihtiyaçlardaki 

değişiklikleri sınıf öğretmenine ve okul rehber öğretmenine bildirir. 

 Sınıf öğretmeni ve okul rehber öğretmeni ile iletişime açık bir tutum sergileyerek çocuğun kapsayıcı 

eğitim hakları hakkında bilgi sahibi olur. 

 Ebeveyn olarak sorumluluklarını kabul ederek yerine getirmeye çalışır ve çocuklarının eğitiminde aktif 

rol oynar. 

 Tutarlılığı sağlamak için sınıf öğretmeni tarafından paylaşılan ev içi etkinlikler ve stratejilerle öğrenme 

desteği sağlar. 
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5. İyi Uygulamaya İlişkin 4 İlke 

Gökkuşağı Okulları, IB'nin IB programlarında çeşitlilik ve kapsayıcılığın öğrenilmesi 

konusunda belirlediği aşağıdaki ilkeler doğrultusunda öğrencilerin gelişimine yardımcı 

olur (2020) 
 

 

IB döngüsünde iyi uygulamanın dört ilkesi 
Öğrenme IB programlarında çeşitlilik ve kapsayıcılık s.11 

 

5.1 Kimliğin Onaylanması ve Özsaygının Gelişmesi 
 

Tüm dillere ve kültürlere değer veren ve her öğrencinin kimliğini onaylayan sosyal ve duygusal 
öğrenme koşulları özgüveni teşvik eder. 

 
Bir öğrencinin kimliğinin onaylanması, IB öğrenci profilinde tanımlanan nitelikleri, tutumları ve özellikleri 

teşvik eder, sorumlu vatandaşlığı ve uluslararası düşünmeyi destekler. Kimliği onaylamayan koşullar, 

özsaygısı zayıf olan öğrencilerle sonuçlanır. Sonuç olarak, bu tür öğrenenler, öğrenen profilindeki nitelik, 

tutum ve özelliklerin çoğunu geliştiremeyecektir. Bu nedenle her öğrencinin kimliği onaylanmalıdır. 

 

 Kimliğin onaylanması şu şekilde gerçekleştirilebilir: 

 

 Öğrenenlerin çeşitliliğini memnuniyetle karşılayan ve kucaklayan bir sınıf ve okul ortamının teşvik 

edilmesi 

 Öğrenmeyi geliştirmek için kültürel perspektiflerin çeşitliliğine değer vererek ve bunları kullanarak 

 Ortak hedeflere ulaşmak için en iyi nasıl işbirliği yapılabileceğine dair bir anlayış oluşturmak üzere 

ebeveynlerle irtibat kurarak. 
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5.2 Önceki Bilgiye Değer Vermek 
 

Yeni öğrenme ve anlayış, gelişimsel bir süreklilik içinde önceki deneyimler ve kavramsal 
anlayışlar üzerine inşa edilir. Krashen (2002) öğrenmenin gerçekleşmesi için anlaşılabilir 
girdinin önemini vurgulamaktadır. Yeni bilgi anlaşılamazsa, önceki bilgilerle ilişkilendirilemez ve 
daha derin öğrenmenin bir parçası haline gelemez. Psikolog Vygotsky (1978), destek olduğu 
takdirde yeni öğrenmenin gerçekleşebileceği bir yakınsal gelişim bölgesi (ZPD) tanımlar. ZPD, 
bir öğrencinin destek almadan bağımsız olarak çalışabildiği önbilgi alanının ötesinde yer alır. 
ZPD'nin dışında kalan herhangi bir şey henüz öğrenilemez. 
 
 

Herhangi bir bireyde gerçekleşebilecek yeni öğrenme yelpazesi planlanırken, önceki öğrenme 
deneyimleri veya önceki bilgiler dikkate alınacaktır. 
 

Farklı öğrenme ihtiyaçları olan öğrencilerin hepsinin aynı önceki öğrenme ve arka plan bilgisine 
sahip olacağı varsayılamaz. Bu öğrenciler, daha fazla öğrenme için bir temel olarak harekete 
geçirilebilecek ilgili arka plan bilgisine sahip olabilirler. Ancak, öğretmenin daha fazla öğrenmeye 
hazırlık için arka plan bilgisini oluşturması gerekebilir. 
 

Bu nedenle, öğretmenler : 
 

 öğrencilerin önceki anlayışlarını açıkça etkinleştirmek 

 Yeni öğrenmenin gerçekleşmesi için gerekli olan daha fazla arka plan bilgisini oluşturacak görev 
ve etkinlikleri farklılaştırmak için öğrencilerin önceki anlayışları hakkındaki bilgilerini kullanmak 

 Gelecekteki farklılaştırma için planlamayı destekleyecek ve öğretmen uygulamalarını 
bilgilendirecek bilgileri öğrenme profillerine kaydetmek 

 Bir çalışma ünitesini veya dersi planlarken arka plan bilgisini harekete geçirmek ve oluşturmak 
için gerekli zamanı ve stratejileri göz önünde bulundurmalıdır. 
 

 

5.3 Yapı İskelesi 
 

Öğretim metodolojisi, öğrencilerin metinleri ve görevleri anlamalarına yardımcı olmak için 
öğretmenlerin ZPD'de yeni öğrenmeye iskele kurabilecekleri çeşitli özel yollar belirlemiştir. 
 
İskele kurma, öğrencilerin aksi takdirde imkansız ya da başarılması çok daha zor olacak bir görevi 
yerine getirmelerini sağlayan geçici bir stratejidir. 
 
Öğretmenlerin bir yazılı araştırma parçası geliştirmek için grafik düzenleyicileri kullanması bir 
iskele kurma örneğidir. Diğer iskele kurma stratejileri, anlama için daha somut ve daha az soyut 
bir bağlam sağlayabilir. Bunlara örnek olarak şunlar verilebilir: 
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 görsel araçlar 

 gösteriler 

 dramatizasyon 

 küçük, yapılandırılmış işbirlikçi gruplar 

 öğretmen dili 

 fikirleri ve ilk planları geliştirmek için ana dilin veya en iyi dilin kullanılması 
 

5.4 Öğrenmenin Genişletilmesi 
 

Öğrenciler yıllar içinde ilerledikçe, müfredatın içerik alanlarında giderek daha sofistike metinleri 
okumaları ve yazmaları gerekmektedir. Bu tür metinlerin akademik dili şunları yansıtır: 

 

 Öğrencilerin anlaması gereken kavramların karmaşıklığı ve soyutluğu 

 Çoğu Latince ve Yunanca kaynaklardan gelen düşük frekanslı ve teknik kelimelerin 
yoğunluğunun artması (örneğin, fotosentez, devrim) 

 giderek daha karmaşık hale gelen dilbilgisi yapıları (örneğin, edilgen çatı). 
 

Öğretmenler, yüksek beklentileri öğrenci merkezli uygulama ve bilişsel açıdan zengin 
materyaller ve deneyimlerle etkileşim için çok sayıda fırsatla birleştirerek öğrencilerin 
öğrenmelerini genişletmelerine yardımcı olacaktır. Öğretmenler, IB programı içinde ve dışında 
okumayı yoğun bir şekilde teşvik ederek öğrencilerin akademik dillerini ve kavramlarını okuması 
sınırlı olanlara göre daha fazla genişletmelerini sağlayacaktır. 
 
 

6. Bireyselleştirilmiş eğitim programı/planı 

Gökkuşağı Okulları, IB ile ortak bir anlayış doğrultusunda tüm öğrenciler için öğrenme 

planlarını önemser. Öğrenme başarısını kutlar, öğrencinin güçlü yönlerini geliştirir ve 

öğrenmeyi geliştirmek için zorlukların üstesinden gelir. Bu bağlamda, özel ihtiyaçları olan 

öğrenciler için uygun öğrenme planları hazırlıyoruz. Bu planlar resmi olarak 

bireyselleştirilmiş eğitim programı/planı (BEP - Bireyselleştirilmiş eğitim programı) olarak 

adlandırılır. 

Kaynaştırma ile ilgili ulusal yasal yükümlülüklere göre, okullar bu öğrenciler için 

Bireyselleştirilmiş Eğitim Planı oluşturmaya, öğrenmeyi ve değerlendirmeyi 

farklılaştırmaya teşvik edilir ve buna hakları vardır. Bu program aile, öğretmenler ve ilgili 

uzmanların işbirliği ile planlanır ve bireyin ailesinin onayı ile uygulanır. 

 

Özel eğitime ihtiyacı olan her bireyin kendisine sunulacak eğitim hizmetlerinden en üst 

düzeyde yararlanabilmesi ve bu hizmetlerin öğrenciye katkısının belirlenebilmesi için 

BEP'in geliştirilmesi ve uygulanması önemlidir. BEP'in geliştirilmesi ve uygulanması 

Türkiye'de yasal olarak güvence altına alınmıştır. B Maddesi f, 

 

 

1997 yılında yürürlüğe giren 573 sayılı Özel Eğitim Hakkında Kanun Hükmünde 

Kararname'nin 4. maddesi "Özel eğitime ihtiyacı olan bireyler için bireyselleştirilmiş 

eğitim planı hazırlanması ve eğitim programlarının bireyselleştirilmiş olarak uygulanması 
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esastır." diyerek BEP'in hazırlanmasını ve uygulanmasını zorunlu hale getirmiştir. 

 

Bireyselleştirilmiş Eğitim Programlarını hazırlamak üzere bir BEP komisyonu kurulur. Bu 

komisyonda okul müdürü, okul rehber öğretmeni, IB koordinatörü eğitim programını 

hazırlamaktan sorumlu öğretmen, öğrencinin sınıf öğretmeni, öğrencinin dersine giren 

ilgili alan öğretmenleri, öğrenci velisi ve öğrencinin kendisi yer alır. 

Okul Müdürü, bireyselleştirilmiş eğitim programları/planları hazırlanırken, planın 

geliştirilmesi, uygulanması, izlenmesi ve değerlendirilmesi aşamalarında bireyin ihtiyaçları 

doğrultusunda kurum içi düzenlemeler yapar. Müdür ve PYP koordinatörü de planın 

geliştirilmesi sırasında yapılan çalışmaları ve değerlendirmeleri izler ve koordine eder. 

Okul Rehber Öğretmeni bireyin ihtiyaçları doğrultusunda görüş bildirir ve bireye rehberlik 

eder. Bireyin gelişimini izler. Öğretmenler ise bireysel eğitim programlarının hazırlanması, 

uygulanması ve değerlendirilmesinde aktif rol alır, eğitim programını planlar, planlanan 

eğitim programlarını uygulamaya dönüştürür. Bireyin gelişimine göre yeni bireysel eğitim 

programı önerileri hazırlar. 

 

Periyodik BEP toplantıları aylık olarak gerçekleştirilir. Bu toplantılarda süreç gözden 

geçirilir ve yeni aksiyonlar alınır. 

Programlar hazırlanırken ve süreç yürütülürken IB'nin öngördüğü ilkeler esas alınır: 

Öğrenme planları hazırlanırken öğrencilerin güçlü yönleri ve ilgi alanları dikkate alınır. 

Zorlayıcı bir akademik planlamadan ziyade, tüm gelişim alanlarında potansiyelini 

gerçekleştirmesine olanak tanıyan öğrenci dostu bir yaklaşımla hazırlanır. Aynı zamanda 

öğrencinin güçlü yönlerini keşfetmesi için alan yaratılır. 

 Öğrenme planı geliştirme süreci işbirliği içinde yürütülür. Okuldaki tüm paydaşlarla ortaklaşa IB ve 

MEB'in temel ilkeleri entegre edilerek standart bir süreç yürütülür. İşbirliği sürecine öğrenciler, 

eğitimciler ve veliler/vasiler dahil edilir. Öğrenci özelinde yapılan tüm çalışmalar, toplantılar, 

programlar, öğrenci çalışmaları ve değerlendirmeler raporlanır ve öğrencinin bireysel dosyasında 

saklanır. 

 Öğrenme ve öğretme stratejileri IB yaklaşımları ile ilişkilendirilir. Öğrenme ve öğretme stratejileri, 

öğrenme becerileri ve öğrenci profili özelliklerine yönelik program yaklaşımları ile ilişkilendirilir. 

Öğrencinin öğrenme yaklaşımları ve öğrenen profili niteliklerini geliştirmesi ve beceri kazanması için 

alanlar ve kazanımlar belirlenerek çalışmalar planlanır. 

 Öğrenme ve öğrenme ilerlemesi kanıta dayalıdır. Öğrencinin yaptığı tüm çalışmalar, süreç boyunca 

yapılan tüm çalışmalar kayıt altına alınır ve dosyada saklanır. 

 Öğrenme planları gizliliğe saygı gösterir. Özel Gereksinimli bireylerin durumları, kendileri ve/veya 

aileleri izin vermediği sürece paylaşılamaz ve gizli tutulur. Öğrenme planları ve çalışmalar Okul 

Müdürü, okul rehber öğretmeni ve sınıf öğretmeninin dosya sisteminde saklanır. Başka bir okula 

nakil yapılırken, öğrencinin esenliği göz önünde bulundurularak, bireyin ve/veya ailenin onay 

vermesi koşuluyla belge ve bilgiler paylaşılabilir. 
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7. Differentiated learning 

Okulumuzda farklı gelişimsel ihtiyaçları, ilgileri, yetenekleri vb. olan öğrencilerimizin 

gelişimlerini kendi kapasiteleri ölçüsünde desteklemek amacıyla sınıflarda farklılaştırılmış 

eğitim çalışmaları yürütülür. Farklılaştırılmış eğitim çalışmaları planlanırken öğrencinin hazır 

bulunuşluk düzeyi, öğrenme stilleri, öğrenme hızı, odaklanma süresi ve gelişim düzeyi 

dikkate alınır. Öğrencinin öğrenme stili belirlenerek, öğrenmesini destekleyecek ve gerçek 

potansiyelini gerçekleştirecek şekilde müfredat farklılaştırılır. Bu müfredat farklılaştırması, 

öğrenciye özel bireyselleştirilmiş eğitim planlarıyla sağlanır. 

 

As Gökkuşağı Schools; we aim to realize the basic principles of differentiated instructions. At 

this point; 

 Tüm öğrencilerin müfredata eşit ve anlamlı bir şekilde erişimini sağlamak temel hedefimizdir. 

 Öğrenmenin verimliliği ve sürekliliği için tüm öğretmenler öğretimin planlanmasında yer alır. 

 Eğitim ve öğretim planları öğrencinin ihtiyaçlarına göre farklılaştırılır. 

 Tüm öğrencilerin ihtiyaçları korunur ve ihtiyaçları en iyi şekilde karşılanır. 

 Okul topluluğu ve diğer yetkililer, öğrenme ve katılımın önündeki engelleri kaldırmak için etkili 
bir şekilde çalışır. 

 Tüm öğrencilere kişisel potansiyellerini gerçekleştirme fırsatı veren uygun bir eğitim verilir. 

 Özel eğitim ihtiyacı olan öğrenciler, beceri eğitimi, farklı stratejiler ve öğretmen desteği ile 
programda aktif rol alırlar. 

 Farklılaştırmada, bir sınıftaki hedefler ve öğrenme yöntemleri sürekli olarak gözden geçirilir ve 
revize edilir. 

 
8. Kapsayıcı Politika Hakkında 

Gökkuşağı Okullarının kaynaştırma politikası, her yılın başında öğrencilerin ihtiyaçları doğrultusunda gözden 
geçirilmektedir. Okul rehber öğretmeni, PYP koordinatörü, müdür, pedagojik liderlik politikanın gözden 
geçirilmesinden sorumludur. Gözden geçirmenin ardından politika, geri bildirim almak üzere öğretmenler ve 
velilerle de paylaşılır. Geri bildirimlerden sonra da güncellenebilir. 
Bu politika 21 Ağustos 2023 tarihinde güncellenmiştir ve 2024 yılında öğretmenler için Ağustos seminerinde 
güncellenecektir.
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